sanctorum meritis et precibus ordinatur<sup>c</sup>. Cupientes igitur, ut, qui ecclesiam beate Marie virginis in Kylone, nostre diocesis, visitaverint, cum illud solenne canticum de beata et gloriosissima virgine Maria, videlicet „salve regina“, certis et statutis temporibus in ipsa ecclesia decantatur et ad finem permanserint et devote angelicam salutationem cum oratione dominica flexis genibus dixerint et ex post per cimiterium<sup>d</sup> transierint atque similiter pro defunctis oraverint, quotienscunque omnia premissa vel aliquid premissorum fecerint, huiusmodi Cristi fidelibus omnibus vere penitentibus, confessis et contritis de omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, de quorum auctoritate confidimus, quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis eis premissis<sup>e</sup> misericorditer<sup>f</sup> in domino relaxamus. Indulgentias vero per quoscunque alios pontifices sacrosancte Romane ecclesie devotos predictae ecclesie concessas gratiose ratificamus et eisdem nostrum benivolum consensum adhibemus et fideli populo easdem intimari et pronuntiari admittimus de gratia speciali.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas exinde fieri nostrique sigilli fecimus appensione communiri. Datum in castro nostro Vordis sub anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo in vigilia ascensionis domini nostri Jhesu Cristi.

- a) Hasse mit „?“; omnium *Bremer A*    b) prosequitur *Bremer A*    c) adjuvatur *Bremer A*  
 d) Hasse mit „?“; civitatem *Bremer A*    e) Hasse mit „?“; penitentiis *Bremer A*    f) merito *Bremer A*

*Stadtarchiv Kiel, Urkundenarchiv Nr. 141 (verloren). Ausfertigung, Pergament. Siegel anhängend. – Bremer A, p. 247-248. – Hasse 130.*

*Verzeichnet: Stern, Asmus Bremer, S. 428, Nr. 111.*

*Gedruckt: Westphalen IV, Sp. 3317, Nr. 39 (Dipl. Kiloniense; nach Bremer A 1); Schwarze-Fehse, S. 66-67 (nach Bremer A).*

*Text nach Hasses Abschrift.*

## 1458 August 12

424

*Die Verwalter und Bauverwalter der St.-Theobaldskirche in Thann (Elsaß) bescheinigen dem Laurentius Heinrichs aus Kiel seine im Auftrag des Kieler Rats dorthin gemachte Pilgerfahrt und den Empfang des von ihm zum Besten der Kirche abgelieferten Silberstücks.*

Nos provisores et ministri fabrice ecclesie Sancti Theobaldi opidi Tannensis, Basilensis diocesis, notum facimus universis, quod anno domini 1458 die sabbati proxima ante festum assumptionis gloriosissime virginis Marie conparuit devote in forma peregrini in dicta Sancti Theobaldi ecclesia quidam Laurentius Heinrichs de civitate vom Chyel, Bremensis diocesis, dicens, se ad eandem ecclesiam devenisse pro parte sapientum et circumspectorum virorum dominorum de consulatu dicte civitatis zum Kyel et se votum peregrinationis per eosdem dominos consules ad sanctum Theobaldum emissum explevisse, dando et effectualiter tradendo ad usus ipsius ecclesie unam massam sive petiam argenteam, in qua sculpta erat ymago episcopi. Unde ad petitionem prefati Lautenii conparentis et votum huiusmodi explentis, sibi presentes